РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.02.2021
	№ 95-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в Бюджетный прогноз Черемховского районного
муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденным решением районной Думы от 27 июня 2012 года № 210 (с изменениями от 26 сентября 2012 года № 217, от 25 мая 2013 года № 275, от 25 февраля 2015 № 17, от 13 апреля 2016 года № 69, от 12 июля 2017 года № 158), Порядком разработки и утверждения Бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 02 сентября 2015 года № 372, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Бюджетный прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года изменения, изложив приложения № 1 и № 2 к бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года в новой редакции (прилагаются).

2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Черемховского районного муниципального образования Гайдук Ю.Н.
Мэр района

С.В. Марач

Приложение № 1
к Постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 24.02.2021 № 95-п

Приложение № 1 к Бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года
Прогноз
основных характеристик бюджета района и консолидированного бюджета Черемховского районного муниципального образования
тыс.руб
	Наименование показателя
	2020 год
(факт)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Консолидированный бюджет

	ДОХОДЫ
	1 608 609,2
	1 331 573,1
	1 249 712,4
	1 128 688,7
	1 109 201,8
	1 118 593,6

	Налоговые и неналоговые
	200 385,7
	208 517,2
	216 867,2
	226 390,7
	234 793,6
	244 185,4

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	94
	104
	104
	104
	104
	104

	Безвозмездные поступления
	1 408 223,5
	1 123 055,8
	1 032 845,2
	902 298,0
	874 408,2
	874 408,2

	РАСХОДЫ
	1 629 074,1
	1 346 389,9
	1 256 406,8
	1 135 445,7
	1 116 143,6
	1 125 888,2

	Темпы роста расходов, %
	113,2
	82,6
	93,3
	90,4
	98,30
	100,87

	ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+)
	-20 464,9
	-14 816,8
	-6 694,4
	-6 757,0
	-6 941,8
	-7 294,6

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	1082,2
	15899,0
	22593,4
	29350,4
	36292,2
	43586,8

	ДОХОДЫ
	1 419 240,3
	1 194 104,5
	1 129 701,2
	1 043 799,3
	1 046 819,0
	1 053 383,2

	Налоговые и неналоговые
	139 461,7
	144 857,0
	150 619,4
	157 795,0
	164 106,8
	170 671,1

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	101,8
	103,9
	104,0
	104,8
	104,0
	104,0

	Безвозмездные поступления
	1 279 778,5
	1 049 247,4
	979 081,8
	886 004,3
	882 712,1
	882 712,1

	РАСХОДЫ
	1 428 295,4
	1 204 968,7
	1 132 713,6
	1 046 955,2
	1 050 102,0
	1 056 798,0

	Темпы роста расходов, %
	108,4
	84,4
	94,0
	92,4
	100,3
	100,6

	ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+)
	-9 055,1
	-10 864,2
	-3 012,4
	-3 155,9
	-3 283,0
	-3 414,8

	% дефицита
	-6,5%
	-7,5%
	-2,0%
	-2,0%
	-2,0%
	-2,0%

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	0,0
	10864,2
	13876,6
	17032,50
	20315,5
	23730,3

	% муниципального долга
	0,0
	7,5
	9,2
	10,8
	12,4
	13,9

Приложение № 2
к Постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 24.02.2021 № 95-п
Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года

Показатели

предельных расходов на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования
тыс.руб
	№ п/п
	Наименование показателя
	2020 год
(факт)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы бюджета района - всего
	1 428 295,4
	1 204 968,7
	1 132 713,6
	1 046 955,2
	1 050 102,0
	1 056 798,0

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования - всего
	1 423 449,4
	1 190 452,2
	1 112 744,2
	1 019 822,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа "Развитие образования Черемховского района" на 2018-2023 годы
	955 977,2
	845 381,4
	788 819,6
	708 195,8

	1.1.2.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании " на 2018-2023 годы
	53 121,5
	54 611,6
	47 622,3
	41 073,3

	1.1.3.
	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы
	24 820,8
	20 842,7
	27 691,7
	39 662,8

	1.1.4.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы
	164 098,8
	154 681,7
	141 922,2
	136 349,7

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы
	55 427,8
	42 935,2
	34 532,1
	34 356,8

	1.1.6.
	Муниципальная программа "Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании " на 2018-2023 годы
	62 154,4
	63 138,2
	52 599,2
	52 728,5

	1.1.7.
	Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы
	104 187,1
	6 946,7
	5 743,7
	5 687,0

	1.1.8.
	Муниципальная программа "Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы
	3 113,1

	1.1.9.
	Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2021-2023 годы

	1 337,0
	13 337,0
	1 337,0

	1.1.10.
	Муниципальная программа "Здоровье населения в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы
	259,1
	245,5
	144,2
	98,9

	1.1.11.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы
	289,6
	332,2
	332,2
	332,2